Ofício  nº : 987/2021/GAB/DN
Cuiabá-MT, 08 de novembro de 2021

A Sua Senhoria o Senhor
Edevandro Rodrigo Guandalin
Diretor Executivo do Instituto de Seguridade Social dos Servidores do Poder Legislativo
CUIABÁ - MT
Assunto: Aposentadoria - Ref.: Processo nº 25.557-2/2017.

  Senhor Diretor Executivo,

Em cumprimento ao disposto no inciso IV do Art. 59 da Lei Complementar

Estadual nº 269/2007,  CITO  Vossa Senhoria para que se manifeste sobre o teor dos

Relatórios Técnicos (Link do Relatório Técnico Preliminar 136783/2019), (Link do Relatório

Técnico de Defesa 224563/2019), (Link do Relatório Técnico de Desfesa 67658/2020), (Link do

Relatório Técnico de Defesa 168366/2020), (Link do Relatório Técnico de Defesa 133424/2021),

(Link do Relatório Técnico de Defesa 236983/2021),  elaborado pela Secretaria de Controle

Externo de Previdência e do Pedido de Diligências do Ministério Público de Contas nº

270/2020 (Link do Pedido de Diligência nº 233407/2020), da aposentadoria concedida ao Sr.

João Neto da Silva Martins, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, com o alerta de que a

ausência de manifestação ou da comprovação das providências tomadas implicará na

denegação de registro do benefício previdenciário e/ou aplicação de multa ao ordenador,

conforme Art. 75, inciso IV, da Lei Complementar nº 269/2007, fazendo consignar em sua

resposta o número do citado processo.

Alerto,  ainda,  que  toda  notificação  referente  a  este  processo,  inclusive

eventual prorrogação de prazo concedida na forma regimental, será publicada no Diário

Oficial Eletrônico deste Tribunal.

Atenciosamente.

(assinaturas digitais)
Conselheiro GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO

Relator

GABINETE DO CONSELHEIRO GONÇALO DOMINGOS DE
CAMPOS NETO
Telefone(s): 65 3613-7513 / 37535
e-mail: gab.domingosneto@tce.mt.gov.br

Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código PWLVM

http://www.tce.mt.gov.br/conteudo/downloadDocumento?link=bnVtX3Byb3RvY29sbz0yNTU1NzImYW5vX3Byb3RvY29sbz0yMDE3Jm51bWVyb19kb2N1bWVudG89MTM2NzgzJmFub19kb2N1bWVudG89MjAxOSZleHBpcmE9MjAyMS0xMS0xNQ==
http://www.tce.mt.gov.br/conteudo/downloadDocumento?link=bnVtX3Byb3RvY29sbz0yNTU1NzImYW5vX3Byb3RvY29sbz0yMDE3Jm51bWVyb19kb2N1bWVudG89MjMwNDA3JmFub19kb2N1bWVudG89MjAyMCZleHBpcmE9MjAyMS0xMS0xNQ==
http://www.tce.mt.gov.br/conteudo/downloadDocumento?link=bnVtX3Byb3RvY29sbz0yNTU1NzImYW5vX3Byb3RvY29sbz0yMDE3Jm51bWVyb19kb2N1bWVudG89MjM2OTgzJmFub19kb2N1bWVudG89MjAyMSZleHBpcmE9MjAyMS0xMS0xNQ==
http://www.tce.mt.gov.br/conteudo/downloadDocumento?link=bnVtX3Byb3RvY29sbz0yNTU1NzImYW5vX3Byb3RvY29sbz0yMDE3Jm51bWVyb19kb2N1bWVudG89MTMzNDI0JmFub19kb2N1bWVudG89MjAyMSZleHBpcmE9MjAyMS0xMS0xNQ==
http://www.tce.mt.gov.br/conteudo/downloadDocumento?link=bnVtX3Byb3RvY29sbz0yNTU1NzImYW5vX3Byb3RvY29sbz0yMDE3Jm51bWVyb19kb2N1bWVudG89MTY4MzY2JmFub19kb2N1bWVudG89MjAyMCZleHBpcmE9MjAyMS0xMS0xNQ==
http://www.tce.mt.gov.br/conteudo/downloadDocumento?link=bnVtX3Byb3RvY29sbz0yNTU1NzImYW5vX3Byb3RvY29sbz0yMDE3Jm51bWVyb19kb2N1bWVudG89MTY4MzY2JmFub19kb2N1bWVudG89MjAyMCZleHBpcmE9MjAyMS0xMS0xNQ==
http://www.tce.mt.gov.br/conteudo/downloadDocumento?link=bnVtX3Byb3RvY29sbz0yNTU1NzImYW5vX3Byb3RvY29sbz0yMDE3Jm51bWVyb19kb2N1bWVudG89Njc2NTgmYW5vX2RvY3VtZW50bz0yMDIwJmV4cGlyYT0yMDIxLTExLTE1
http://www.tce.mt.gov.br/conteudo/downloadDocumento?link=bnVtX3Byb3RvY29sbz0yNTU1NzImYW5vX3Byb3RvY29sbz0yMDE3Jm51bWVyb19kb2N1bWVudG89MjI0NTYzJmFub19kb2N1bWVudG89MjAxOSZleHBpcmE9MjAyMS0xMS0xNQ==
http://www.tce.mt.gov.br/conteudo/downloadDocumento?link=bnVtX3Byb3RvY29sbz0yNTU1NzImYW5vX3Byb3RvY29sbz0yMDE3Jm51bWVyb19kb2N1bWVudG89MjI0NTYzJmFub19kb2N1bWVudG89MjAxOSZleHBpcmE9MjAyMS0xMS0xNQ==

		2021-11-09T11:38:11-0300